Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 3 de outubro de 2023.

Oficio nº 0251/2023/SAPL/DG/VER

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: solicita intervir junto à CEMIG para troca de poste na rua José Alves

Pereira, bairro Fortaleza.

Senhor Prefeito,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste solicitar a V.

Ex.ª., intervir junto à Companhia Energética de Minas Gerais-Cemig para troca

de poste podre e com ferragem exposta na rua José Alves Pereira, próximo ao

n° 655, bairro Fortaleza.

Os moradores relatam que o poste está com risco de queda e por isso,

solicitam intervenção o quão breve possível com vistas a prevenir ocorrência de

acidente no local.

Certo da sua atenção, renovo votos de elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Vereador - MDB